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درخواست خانواده های قربانیان حادثه ۷ تیر 
از مقامات قضائی هلند: 

اجازه حضور در دادگاه کلاهی
نورنیوز: خانواده های قربانیان ترور هفتم تیر با  �

صدور بیانیه ای از مقامات قضائی هلند خواستند 
تا شرایطی را برای حضور آنها به عنوان ذی نفع 
در فرایند دادرسی پرونده قتل عامل تروریستی 
محمدرضا کلاهی (با نام جعلی علی معتمد) 
فراهم کند تا روند مشارکت این ذی نفعان در 
«حق بر دانستن حقیقت» تسهیل شود. در بخشی 

از این بیانیه آمده است:
غروب هفتم تیر سال ۱۳۶۰ شمسی، تبهکاری 
از تبار خناثان تاریخ، فاجعه ای عظیم را علیه 
ملتی بزرگ رقم زد؛ به نحوی که ابعاد هولناک 
فاجعه موجب شد تا آن را در زمره بزرگ ترین 
جنایت تروریستی تاریخ ایران در اذهان و افکار 
عمومی ثبت کند. این قساوت، قلوب میلیون ها 
انسان را جریحه دار و صدها خانواده را در ماتم 

عزیزان شان سوگوار کرد.
سردمداران آمریت و طراحان جنایت، یک 
ماه بعد از روز واقعه یعنی ۷ مرداد ۱۳۶۰، با 
ربایش هواپیمایی نظامی با چهره و لباسی 
مبدل به نحوی فضاحت بار متواری و به فرانسه 
می گریزند و پس از چند سال فرماندهی و هدایت 
توطئه و اقدامات تروریستی علیه ملت ایران در 
بستر پناهندگی، با دعوت رسمی صدام حسین 
به عراق رفته و با همدستی این دیکتاتور سابق 
عراق، جنایات دیگری را علیه مردم ایران طراحی 

و هدایت می کنند.
محمدرضا کلاهی صمدی، عامل اصلی انفجار 
تروریستی، نیز که لحظاتی قبل از انفجار دفتر 
حزب، آنجا را ترک کرده بود، پس از چند ماه 
زندگی مخفی به عراق متواری و در رادیو مجاهد 
با نام مستعار «کریم» فعالیت و سپس در بخش 
عارفی (روابط با دولت عراق) با همان نام مستعار 

کریم فعالیت می کند.
تا اینکه در اوایل دهه ۷۰ شمسی به دلیل 
مشکلات روحی و سرخوردگی، از عراق خارج و 
به آلمان و سپس هلند منتقل و با هویت جعلی 
علی معتمد ضمن اخذ پناهندگی به اتفاق همسر 
دومش در هلند زندگی می کرده و در اواخر سال 

۱۳۹۴ به دست دو تبهکار هلندی به قتل رسید.
اوایل سال ۱۳۹۷ رسانه های هلند از قول 
دادگاه پیگیری قتل می گویند که علی معتمد 
همان محمدرضا کلاهی صمدی عامل انفجار 
تروریستی سال ۱۳۶۰ تهران است. این خبر بارقه 
امیدی را به دل های شکسته، داغدار و جویای 
حقیقت فاجعه هفتم تیر بخشید. هرچند که 
تروریست مرده بود؛ اما این سرنخ در دادگاه 
کشور هلند که مرکز استیناف و عدالت خواهی 
جهانی است، بسیار امیدوارکننده و گره گشا به نظر 

می رسد.
قرائن و شواهد گوناگون بیان کننده آن است 
که این موضوع یک قتل ساده نیست؛ بلکه با یک 
پرونده بین المللی تروریستی پیچیده مواجهیم که 
باید همه ابعاد آن با دقت بررسی شده و مورد 
تحقیق قرار گیرد. که مهم ترین وجه آن پیشینه 
تشکیلاتی تروریست مقتول است. که چه بسا 
دلیل قتل همین پیشینه تشکیلاتی باشد. یکی از 
اجزاء اصلی پرونده قتل این تروریست، بازماندگان 
فاجعه هفتم تیر هستند که باید هرچه سریع تر 
از سوی دادگاه مربوطه شناسایی شده و فرصتی 
برای مشارکت آنها در فرایند دادرسی فراهم شود.
هرچند مرور پروسه و سرنوشت بانیان جنایت 
هفتم تیر قصور واضح دولت  های غربی درباره 
مجرم تروریستی و دیگر همدستان جنایت علیه 
مردم ایران را به وضوح نشان می دهد؛ اما امروز 
دادگاه هلند با یک آزمون تاریخی درباره حقوق 
بشر بازماندگان هفتم تیر مواجه است و هیچ 
توجیه قانونی و عرفی برای گریز از آن در افکار 
عمومی، قوانین بین المللی، اسناد حقوق بشری، 
میثاق های بین المللی و منشور ملل متحد 

مسموع نبوده.
در  تروریسم  قربانیان  از  دفاع  انجمن 
سی و نهمین سالگرد فاجعه هفتم تیر و از محل 
گلزار شهدای گران قدر آن فاجعه بزرگ، از مقامات 
قضائی و دیپلماتیک هلند به ویژه وزیر دادگستری، 
دادستان و وزیر خارجه می خواهد فرصتی را برای 
بازماندگان فاجعه هفتم تیر به عنوان ذی نفعان، 
در این پرونده فراهم کرده تا با شناسایی دیگر 
همدستان این تروریست، حق بر دانستن حقیقت 
و دسترسی به عدالت برای این بازماندگان فراهم 
شود و از مقامات قضائی و دیپلماتیک ایران 
به ویژه دادستان کل، وزیر دادگستری و وزیر امور 
خارجه می خواهیم از مجاری رسمی نیز این 

خواسته را تا حصول نتیجه پیگیری کنند.

حمید ابوطالبی استعفا داد
شرق: حمید ابوطالبی استعفای خود  �

را از سمت «مشاور رئیس جمهور»، تقدیم 
رئیس جمهور کرد. او در توییت خود نوشت: «با 
سپاس فراوان، استعفای خود از سمت «مشاور 
رئیس جمهور» را تقدیم ریاست محترم جمهوری 
کرده ام». ابوطالبی پیش از این معاون سیاسی 
دفتر رئیس جمهور، سفیر ایران در استرالیا، 
اتحادیه اروپا، بلژیک، ایتالیا و مدیر کل سیاسی 

وزارت امور خارجه بوده است.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه
بنا نیست وارد خودرو سازی شویم

فارس: فرمانده نیروی هوافضای سپاه در  �
حاشیه بازدید از پژوهشکده خودروی دانشگاه علم 
و صنعت ایران گفت: کار ساخت با خودروسازان 
است. ما به رفع کاستی هایی که عزیزان مان 
در صنعت خودرو دارند، کمک می کنیم. بنای 
تصدی گری نداریم و برای رفع وابستگی کمک 
می کنیم. سردار امیرعلی حاجی زاده افزود: خیلی از 
آقایان در کشور ما معتقدند که مشکلات اقتصادی 
و تحریم از طریق مذاکره و تعامل حل شدنی 
است. بنده هم همین اعتقاد را دارم؛ اما نه با 
آمریکا و دشمنان؛ بلکه این مذاکره و تعامل باید 
با ظرفیت های بسیار بی نظیر داخل کشور مثل 
دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان باشد. تمام 
کشورهای دنیا قائل به این هستند که ماهواره و 
ماهواره بر لبه تکنولوژی است. این فناوری را ما 
به کمک آمریکا و اروپا به دست نیاوردیم؛ بلکه به 
کمک طرفیت های داخلی به این فناوری رسیدیم. 

سعید جلیلی:
بخشی از خدمات جمهوری اسلامی 

در دوره روحانی انجام شد
ایلنا: سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص  �

مصلحت نظام، در دومین نشست از سلسله 
نشست های تخصصی مشورتی دولت سایه، گفت: 
در سفری که به کردستان داشتم، دوستان آنجا گفتند 
یک روستایی است که در آن یک مدرسه ساخته شده 
است. شما بیایید بازدید کنید؛ روستایی که جاده آن 
تقریبا کوهستانی و جمعیت آن حدود ۲۵ خانوار بود. 
در آنجا من دیدم که همین روستای ۲۵ خانواری نیز 
گازکشی شده است. برای من خیلی عجیب بود. آنجا 
سؤال کردم، گفتند ۹۵ درصد روستاهای کردستان 
لوله کشی گاز است. در بسیاری از کشورهای مدعی 
هم چنین چیزی وجود ندارد. او افزود: وقتی با مردم 
صحبت می کردیم، می گفتند ما می دانیم جمهوری 
اسلامی چقدر برای ما کار کرده است. اتفاقا 
می خواهم بگویم اینها در جامعه نشاط و امید ایجاد 
می کند. این را هم بگویم که بخشی از این ۹۵ درصد، 
اتفاقا در دوره آقای روحانی انجام شده و این طور هم 
نیست که بگوییم همه اینها قبلا انجام شده است. 
خود آنها می گفتند که خیلی از این خدمات در همین 
دوره تکمیل و کامل شده است. وظیفه ما این است 
که با همان نگاه «تأیید، تصحیح و تکمیل» برویم و 

اینها را به تصویر بکشیم و دولت را تشویق کنیم.

نیکی هیلی:
هرگونه وام صندوق بین المللی پول 

به ایران ساده لوحی است
ایسنا: سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل  �

مدعی شد که لغو تحریم های تسلیحاتی سازمان 
ملل علیه ایران، دست جمهوری اسلامی را برای 
حمایت از ایدئولوژی های انقلابی بازتر خواهد کرد. 
نیکی هیلی مدعی شد: «اگر ایران بتواند تسلیحات 
پیشرفته روسی و چینی را خریداری کند، دیگر این 
کشور در منطقه  کنترل ناپذیر خواهد شد. تحریم های 
تسلیحاتی عالی نیست؛ اما حذف آن دست ایران را 
برای بی ثبات کردن منطقه از طریق صادرات تروریسم 
در حمایت از ایدئولوژی های انقلابی بازتر می کند». 
او در توییت دیگری ادعا کرد: «هرگونه وام صندوق 
بین المللی پول به ایران به معنای ساده لوحی 
خواهد بود. این کار نادیده گرفتن خودخواسته گذشته 
ایران و اقدامات کنونی اش را طلب می کند». نیکی 
هیلی همچنین مدعی شد: «این کار نه تنها رفتار بد؛ 

بلکه اقدامات شر را نیز تشویق می کند».

عادل الجبیر:
تحریم های تسلیحاتی علیه ایران 

باید تمدید شود
ایلنا: وزیر مشاور دولت سعودی در امور خارجه  �

خواستار تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه ایران 
شد. به گزارش خبرگزاری روسیا الیوم، «عادل 
الجبیر»، وزیر مشاور دولت سعودی در امور 
خارجه،  دوشنبه خواستار تمدید تحریم تسلیحاتی 
علیه ایران شد. او در نشست خبری مشترک با 
«برایان هوک»، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، 
مدعی شد که جامعه جهانی باید تحریم های 
تسلیحاتی علیه ایران را تمدید کند. الجبیر در این 
نشست خبری مدعی شد که تمدید نکردن تحریم 
تسلیحاتی ایران سبب می شود که تهران بتواند به 

نیروهای خود در منطقه سلاح بفرستد.

حمله پارلمان عربی به ایران و ترکیه
پارلمان  � مانیتور،  به گزارش میدل ایست  ایلنا: 

عربی یک استراتژی یکپارچه را علیه ترکیه و ایران 
تصویب کرد. در بیانیه این پارلمان ادعا شده است: 
«این استراتژی یکپارچه پارلمان با هدف متوقف کردن 
مداخلات ایران و ترکیه در امور داخلی کشورهای 
عربی تدوین شده است؛ چراکه سیاست های دو 
کشور تهدیدکننده امنیت و ثبات در منطقه عرب 
است». پارلمان عربی خواستار حمایت شورای 
امنیت سازمان ملل متحد از تلاش برای متوقف کردن 
آنچه در ادعای خود مداخلات ایران در امور داخلی 

کشورهای عرب می خواند، شد.

سیاست

خبر خبر

سال هفدهم    شماره 3754 سه شنبه   10 تیر 1399

شرق: به گفته رئیس پلیس اینترپل «هویت 
قاضی منصوری با توجه به مدارکی که همراه 
جنازه بوده، شناسایی شده است» و این بدان 
معناست که تست دی ان ای اگر به درستی در 
رومانی انجام شود، ممکن است هویت جنازه 
متفاوت از قاضی منصوری باشد. البته که ارسال 
 به ایران و تست دی ان ای در ایران بیش از رومانی 
مورد وثوق است، زیرا احتمال دست کاری داده ها در 

رومانی وجود دارد.
قاضی متواری و متهم به دریافت رشوه های 
میلیاردی در حالی که اعلام کرده بود قصد دارد به 
ایران بازگردد و در دادگاه از خود دفاع کند، به یک باره 
خبر خودکشی او رسانه ای شد. هرچند ادعای پلیس 
بخارست مبنی بر خودکشی با ابهامات بسیاری 
مواجه است، اما مسئله این است که حتی اصل 
مرگ او نیز با تردید جدید مواجه شده است و برخی 
گمانه زنی ها در فضای مجازی خودکشی را حیله 
منصوری برای ناپدیدشدن دانسته اند که توانسته 
با کمک باندهای خلافکار در بخارست این نقشه 
را اجرائی کند و بخشی از پلیس نیز در این جریان 
همراه منصوری بوده اند. به هرحال تا زمان پایان 
تحقیقات و اعلام رسمی آن ازسوی پلیس و قوه 
قضائیه ایران شایعاتی از این دست همچنان منتشر 
خواهند شد، به خصوص که به گفته سخنگوی قوه 
قضائیه رومانی همکاری خوبی با ایران نداشته و 
بیشتر اطلاعات مقامات قضائی ایران براساس اخبار 
خبرگزاری های رومانی است نه مقامات مسئول در 
رومانی. همین موضوع بر ابهامات ماجرا افزوده 
است که چرا دولت رومانی فیلم و مدارکی که اثبات 
می کند منصوری کشته شده یا خودکشی کرده به 

ایران ارسال نکرده است.
از این رو، رئیس پلیس بین الملل ناجا درباره برخی 
ابهامات و مطالب مطرح شده درخصوص زنده بودن 
منصوری گفته است: «بعد از اعلام رسمی خبر این 
حادثه، بلافاصله از اینترپل بخارست درباره هویت 
فرد فوت شده و نحوه حادثه سؤال شد و آنها در 
مستنداتی که اخیرا مطرح کردند توضیح داده اند 
که فرد فوت شده، بر اساس مستندات و مدارکی که 
به همراه داشته، تعیین هویت شده است و مرگ این 
فرد را پلیس رومانی به نام «غلامرضا منصوری» 

تأیید و برای ما ارسال کرده است».
سردار هادی شیرزاد در گفت وگو با «میزان» در 
پاسخ به این پرسش که پلیس ایران دقیقا چه زمانی 

متوجه مرگ منصوری شد؟ عنوان کرد: «بعد از این 
اتفاق، نامه ای از پلیس بین الملل بخارست به پلیس 
بین الملل تهران ارسال شد، در این نامه توضیحاتی 

درباره مرگ منصوری داده و همچنین عنوان شده 
بود که این فرد خودکشی کرده و جنازه آن به واحد 
جنایی بخارست منتقل شده است، در این نامه هویت 

فرد فوت شده، غلامرضا منصوری عنوان شده بود». 
او افزود: «بعد از این اتفاق، خبر به بازپرس پرونده 
مرتبط با منصوری منتقل شد، درباره این حادثه قوه 
قضائیه سؤالاتی داشت، مجموعه سؤالات دستگاه 
قضا، به پلیس اینترپل ارسال و از پلیس بین الملل 
بخارست درخواست شد که اطلاعات تکمیلی را به 
پلیس بین الملل تهران ارسال کند». سردار شیرزاد 
با بیان اینکه یکی از درخواست های ایران از پلیس 
رومانی، اعزام یک تیم کارشناسی برای بررسی 
میدانی صحنه حادثه بود، عنوان کرد: «پلیس رومانی 
خواهان پیگیری این درخواست از مسیر دیپلماتیک 
شد و به همین دلیل، از طریق قوه قضائیه درخواستی 
از مسیر دیپلماتیک برای کشور رومانی ارسال شد». 
او درباره نحوه ارتباط و تعامل با پلیس بین الملل 
رومانی برای پیگیری این پرونده، گفت: «پلیس های 
بین الملل از طریق یک سامانه داخلی به نام «هر 
روز هفته و ۲۴ ساعته» دائما با هم در ارتباط اند، در 
این سامانه اخبار و درخواست ها رد و بدل می شود و 
درباره مجرمان تبادل نظر می شود، پلیس اینترپل 
بخارست هم یکی از این پلیس هاست که ارتباط 

دائمی با پلیس اینترپل تهران دارد».
این مقام انتظامی درباره عملکرد پلیس بین الملل 
بخارست در این حادثه، عنوان کرد: «پلیس رومانی 
در این ماجرا سعی کرد، آنچه را در توان داشته در 
اختیار پلیس بگذارد اما گاهی به دلیل نیاز به مجوز 
مراجع قضائی و دادستانی رومانی محدودیت هایی 
به وجود آمده و آنها اعلام کردند از مسیر دادستانی 
و دستگاه قضائی رومانی برای برخی هماهنگی ها 
و ارسال مستندات باید عبور شود. اما با وجود این 
محدودیت ها، مستندات متعددی را برای ایران ارسال 
کردند و علاوه بر این پیگیر هستند که درخواست های 

متعدد ما، هرچه زودتر به نتیجه برسد».
جسد «غلامرضا منصوری» ساعت ۱۴:۳۰ روز 
جمعه ۳۰ خرداد، در لابی هتل دوک در بخارست 
رومانی پیدا شد؛ براساس آنچه «رسانه های رومانی» 
با استناد به نتایج اولیه کالبدشکافی، گزارش داده اند 
«مرگ او براثر جراحات برخورد با سطحی سخت، رخ 
داده که مربوط به خودکشی نبوده است». هرچند 
روز حادثه قویا دلیل مرگ منصوری خودکشی اعلام 
شد، اما با انتشار تصاویر حمل جنازه و عدم تناسب 
کیسه جنازه با وزن و قد منصوری احتمال زنده بودن 
و فرار او نیز قوت گرفت و تاکنون خبری از اصل 

ماجرا نیست.

میزان: رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با اشاره 
به بیانات مقام معظم رهبری که در ارتباط تصویری با رئیس و مسئولان 
عالی قضائی و همچنین رؤسای کل دادگستری های سراسر کشور ایراد 
شد، با یادآوری موضوع تحول گفت: «همه بخش های قوه قضائیه باید 
در تحول نقش آفرینی کنند تا جریان تحول برای مردم ملموس شود و 
مردم، مسئولان و همکاران در قوه قضائیه احساس کنند که تحول در 
حال ایجاد است». حجت الاسلام ابراهیم رئیسی با اشاره به تأکیدات مقام 
معظم رهبری درباره رویکرد مبارزه با فساد در قوه قضائیه، افزود: «قدردان 
تأییدات مقام معظم رهبری در قبال رویکرد ضد فساد قوه قضائیه هستیم. 
مسئله مبارزه با فساد امری مقطعی نیست؛ بلکه امری مستمر است که 
به صورت پیگیر دنبال می شود». او همچنین خطاب به کارکنان و قضات 
دستگاه قضائی، عنوان کرد: «هرگونه ناسلامتی در دستگاه قضائی باید 
بزرگ تلقی گردد و نسبت به آن عکس العمل مناسب نشان داده شود». 
رئیسی، حفظ سلامت دستگاه عدلیه را یک الزام و ضرورت دانست و گفت: 
«لازمه موفقیت آمیز بودن مبارزه با فساد آن است که سلامت اداری و 
سازمانی دستگاه قضائی کاملا حفظ و تضمین شود». او با خاطرنشان کردن 
تأکید مقام معظم رهبری در ارتباط با گزارشگران و اعلان کنندگان فساد 
و ناهیان از منکر، افزود: «ناهیان از منکر باید بدانند نظام حقوقی کشور 
پشتیان آنهاست». رئیسی با اشاره به دستورالعمل نحوه مشارکت و تعامل 
نهاد های مردمی با قوه قضائیه ادامه داد: «سازوکار حقوقی و قانونی 

حمایت از گزارشگران فساد در این دستورالعمل پیش بینی و ساختار 
حقوقی مبتنی بر قانون تهیه و ابلاغ شد. همکاران در قوه قضائیه این 
دستورالعمل را با دقت مورد توجه قرار دهند و تقسیم کار در مورد آن 
صورت گیرد. دستورالعمل و همه بندهای آن مستند به قانون و مبتنی بر 
قوانین مصوب است». رئیس قوه قضائیه یادآور شد: «گزارشگران فساد و 
ناهیان از منکر مورد حمایت قرار می گیرند و به لحاظ حقوقی و قضائی 
مجموعه قضائی حامی آنهاست و هیچ کس نباید متعرض آنها شود و 
اقدامشان مورد حمایت و پیگیری قرار می گیرد». او همچنین حمایت از 
تولید را مورد تأکید قرار داد و افزود: «هیچ کارگاه و کارخانه ای در کشور 
نباید دچار توقف و تعطیلی شود و همچنان که همت صورت گرفته در 
سال ۹۸ باعث شد که با موفقیت کارگاه ها و کارخانه هایی از تعطیلی و 

توقف حفظ شوند، با همین قوت نیز در سال جاری کار دنبال شود».
لجام گسیختگی قیمت مسکن برای مردم قابل تحمل نیست

رئیسی با بیان اینکه وضعیت قیمت ها و بازار و لجام گسیختگی 
قیمت ها در حوزه مسکن امر قابل تحملی برای مردم نیست، بر پیگیری 
جدی مسئولان مختلف در این زمینه تأکید کرد. او آمادگی دستگاه قضائی 
برای همکاری در این زمینه را یادآور شد و افزود: «وضعیت و شرایط 
فعلی یک کار انقلابی و جهادی را می طلبد». رئیس قوه قضائیه ادامه 
داد: «چند سال است که مسئله مسکن مورد بی توجهی قرار گرفته است 
و در حال حاضر که اقداماتی در حال انجام است، باید این اقدامات شکل 

جهشی داشته باشد تا بتواند مشکل مردم را مرتفع کند و از گرفتاری های 
مردم بکاهد. رئیسی تأکید کرد: مردم باید احساس کنند که مسئله 
مسکن و قیمت های لجام گسیخته ای که در بازار شاهد هستند، با کنترل 
و قیمت گذاری و نظارت بر بازار از ناحیه دولتمردان دنبال می  شود. او در 
پایان با اشاره به هفته حقوق بشر آمریکایی، بیان کرد: «ماهیت حقوق 
بشر آمریکایی امروز بر همه مردم آمریکا، مغرب زمین، اروپا و بر ملت های 
مستضعف عالم روشن شده است که چگونه حقوق انسان را ضایع و حق 
حیات، آزادی، عدالتخواهی و حق خواهی را در نطفه خفه می کند و مردم 
را آزار می دهد و قتل، غارت و کشتار راه می اندازد؛ ولی مدعیان حقوق 
انسان در آمریکا و اروپا نسبت به دستگیری های گسترده در این کشور ها و 
تضییع حقی که به صورت روشن صورت می گیرد، دم برنمی آورند». رئیس 
قوه قضائیه عنوان کرد: «آنها تصور می کنند که می توانند فشار هایی را به 
ما نیز وارد کنند و سه کشور اروپایی علیه ما قطع نامه به آژانس و شورای 
حکام پیشنهاد می دهند. ما این سه کشور را به خوبی می شناسیم. اینها 
همان هایی هستند که بعد از شهادت سردار سلیمانی، از آمریکا حمایت 
کردند. موضوعی که امروز باید مورد اعتماد قرار گیرد، داشته های ملت 
بزرگ ایران است. خطایی که اتفاق افتاد، این بود که برخی تصور کردند 
با اعتماد به اروپایی ها و بی اعتمادی به داشته های خودمان می توانند کار 
را پیش ببرند؛ درحالی که باید به اروپایی ها بی اعتماد بود و به داشته های 

کشور اعتماد کرد».

شرق: اظهارنظرها درباره استعفای عارف از 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان همچنان 
ادامه دارد و هنوز معلوم نیست که علت استعفای 
عارف چیست و چرا این استعفا بعد از چهارماه 
اعلام شده است. محمود صادقی که یکی از نخستین 
افرادی بود که بعد از انتشار خبر استعفا گفت «ما هم 
از رسانه ها باخبر شدیم»، روز گذشته در گفت وگویی 
با خبرگزاری «ایسنا» گفت که «استعفای عارف باید 
در روند عادی و قانونی خود انجام و دلایل او هم 
شنیده شود... من عضو هیئت رئیسه شورای عالی 
سیاست گذاری هستم، ولی هنوز متنی از استعفای 
عارف به من و سایر اعضای هیئت رئیسه نرسیده است. 
عارف منتخب شورای عالی است و استعفا را باید به 
همین شورا ارائه می داد...، در خبرها آمده است که 
عارف در اسفند ۹۸ استعفا داده، ولی موسوی لاری در 
اردیبهشت امسال استعفای خود را خطاب به عارف 
اعلام کرده است و اینجا تعارضی وجود دارد. الان هم 
هنوز استعفایی از سوی عارف به ما اعلام نشده است 
و خودم تردید دارم که استعفایی انجام شده است 
یا نه. نظم و انضباط از ویژگی های بارز محمدرضا 
عارف است و انتظار می رود که او در همان چارچوب 
تشکیلاتی، استعفای خود را ارائه دهد، زیرا این استعفا 

باید در شورای عالی سیاست گذاری بررسی شود».
او در پاسخ به این پرسش که آیا شما با استعفای 
عارف موافق هستید، گفته است: «من نمی توانم 
اعلام کنم که موافقم یا مخالف، ولی استعفا باید در 
روند عادی و قانونی خود انجام شود و دلایل عارف 
هم شنیده شود. کار در شورای عالی جمعی است و 
در این زمینه هم باید با خرد جمعی تصمیم گیری 
شود». ابهام در علت استعفای عارف تا جایی پیش 
رفته است که بعضی گمانه زنی ها درباره  حضور او 

در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مطرح شده است؛ 
به  این معنی که گفته می شود استعفا از شورای عالی 
دورخیزی برای ریاست جمهوری است. محمدعلی 
ابطحی یکی از موافقان چنین فرضیه ای است و حتی 
پا را از مرحله احتمال فراتر گذاشته و در گفت وگو با 
سایت «نامه نیوز»، به قطعیت گفته است که عارف یکی 
از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری است: «آقای 
عارف قطعا یکی از کاندیدا هایی هستند که خود را آماده 
ریاست جمهوری می کنند اما کسان دیگری هم ممکن 
است در همین صدد باشند. در سیاست نیز طبیعتا اول 
باید افراد خودشان تلاش هایی کنند و بعد بر اساس 
نظرسنجی های غیررسمی بتوان تصمیم گرفت که 
فرد مورد حمایت است یا خیر. من شک ندارم که آقای 
عارف خود را یکی از کاندید های ۱۴۰۰ می داند، اما اینکه 
او به عنوان یک کاندیدای اجماعی پذیرفته می شود یا نه 

به عوامل مختلفی بستگی داد».
او همین گزاره را در گفت وگو با سایت خبرآنلاین 
هم تکرار کرده و گفته است: «بنده اصلاح طلبی را 
مانند مشروطه یک جریان می دانم که متصل به رهبران 
خود نیست. شاید در شرایط فعلی اصلاح طلبی بیش 
از هر زمانی دارای یک رهبر است. آقای خاتمی فردی 
است که اکثر اصلاح طلبان روی ایشان توافق دارند... 
باید بگویم پیگیری های من درباره صحت استعفای 
آقای عارف از شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان 

به نتیجه نرسیده است. البته شاید ایشان تصمیم 
دارند برای ریاست جمهوری اقدام کنند». طرح چنین 
فرضیه ای فقط هم از سوی برخی اصلاح طلبان نیست 
بلکه روزنامه کیهان که همواره منتقد عملکرد عارف 
بوده هم نوشته است که عارف نامزد۱۴۰۰ است: «از 
گوشه و کنار خبر می رسد که عارف وقتی متوجه این 
واقعیت شده که از شورای عالی اصلاح طلبان آبی گرم 
نمی شود، عطایش را به لقایش بخشیده و عزم خود را 
جزم کرده تا با سازوکار جدید دیگری که از سوی مدعیان 
اصلاحات تعریف می شود خود را برای انتخابات ۱۴۰۰ 
آماده کند». در کنار چنین دیدگاهی برخی هم می گویند 
استعفای عارف یک ضرورت تشکیلاتی بود زیرا باید 
جبهه اصلاحات بازسازی شود و با پوست اندازی 
نیروهای جدید در عرصه حاضر شوند تا با بهره گیری 
از چنین شرایطی امکان توفیق اصلاح طلبان در 
انتخابات سال آینده بیشتر شود. محمدرضا خباز درباره 
چنین موضوعی گفته است: «آقای عارف چند سال 
بود که مسئولیت ریاست شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان را برعهده داشت و در این مدت توانست 
عملکرد قابل قبولی داشته باشد اما اکنون احساس 
شد که جریان اصلاحات نیاز به پوست اندازی دارد و 
باتوجه به نتیجه انتخابات اسفند۹۸ باید بازنگری در 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان انجام شود. 
خود آقای عارف هم قبول داشت که دیگر باید استعفا 

بدهد تا اصلاح طلبان بتوانند با نیروهای جدید بار دیگر 
وارد عرصه سیاسی بشوند و در این موضوع دستشان باز 
باشد و رودربایستی در کار نباشد زیرا واقعا اصلاح طلبان 
برای ورود به انتخابات۱۴۰۰ نیاز به نیروهای جدید دارند؛ 
بنابراین به نظر می رسد که استعفای آقای عارف ضرورت 
داشت. علاوه بر این، ایجاد تغییرات باعث می شود که 
مجموعه اصلاح طلبان تحلیل واقع بینانه تری نسبت به 
اوضاع داخلی و خارجی کشور داشته باشند که با جمع 
همه اینها بتوانند یک مانیسفت جامع ارائه کنند که در 
آن راهبردهای اصلاح طلبان مشخص باشد... مردم دیگر 
به صورت لیستی رأی نمی دهند و باید در مواجهه با آنها 
اقناع ایجاد شود؛ یعنی باید مردم را قانع کنیم که اگر به 
فلان نامزد رأی بدهید با این سازوکارها و این روش ها 
می تواند به شعارهایش و مطالبات عمومی جامه عمل 
بپوشاند... باید پوست اندازی رخ دهد و ممکن است 
در این فرایند نیروهای قدیم با نیروهای جدید با هم 
مخلوط شوند یا صرفا نیروهای جدید وارد میدان شوند، 
اما هرچه باشد باید بر اساس یک سازوکار دموکراتیک 
جلو برود. هدف این است که مجموعه اصلاح طلبان با 
مشارکت حدود ۱۸ حزب اصلاح طلب فعالیتی جمعی 
داشته باشند و در استان ها هم این فعالیت به طور جدی 
پیگیری شود. حال باید دید که چنین سازوکاری در چه 

قالبی ایجاد می شود».
به هرحال هر یک از گمانه زنی های فوق درست باشد 
یا حتی اگر استعفای محمدرضا عارف از شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان صحیح باشد، نمی توان 
از یک موضوع گذشت و آن در جریان قرار نگرفتن 
سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان از تصمیمات مهم 
شخصیت های اصلاح طلب و خاصه عارف است که 
شاید همین موضوع زمینه گمانه زنی های متعدد را 

فراهم کرده است.

رئیس قوه قضائیه
گزارشگران فساد و ناهیان از منکر مورد حمایت قرار مى گیرند

اینترپل ایران خواستار نمونه دی ان ای قاضی منصوری شد 

تشکیک در هویت جسد

واکنش ها به استعفای محمدرضا عارف ادامه دارد
 عزم عارف براى پاستور؟ 

ابطحی: قطعا یکی از کاندیداهای ۱۴۰۰ عارف است

در همین رابطه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس نیز در گفت وگو با خبرگزاری 
آنا که به دانشگاه آزاد اسلامی تعلق دارد، گفت: 
«ابعاد پرونده قتل قاضی منصوری هنوز مبهم بوده 
و گمانه های زیادی در این زمینه مطرح است». 
حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری افزود: «یکی از 
گمانه های مطرح درباره قتل قاضی منصوری، وجود 
باند مخوف فعال در کشور برای حذف فردی است 
که ممکن بوده حاوی اطلاعاتی باشد». او با بیان 
اینکه درباره این پرونده ممکن است پیوندی بین 
برخی جریانات داخل و خارج کشور وجود داشته 
باشد، عنوان کرد: «گمانه زنی درباره وجود پیوند میان 
جریانات داخلی و خارجی به این دلیل است که قتل 
یک قاضی که در اختیار، کنترل و حمایت پلیس کشور 

خارجی است، عملا غیرممکن است از این رو، این سؤال 
مطرح می شود که چگونه این سوءقصد رخ داده و 
آیا یک هماهنگی و اراده ای در این باره وجود دارد؟». 
ذوالنوری با تأکید بر اینکه گمانه زنی های مطرح 
از سوی قوه قضائیه در حال بررسی است، گفت: «این 
احتمال نیز وجود دارد که عناصری بخواهند با این 
اتفاق قدری فضا را آشفته کرده تا فضای اتهام زنی در 
داخل کشور فراهم شود». او با بیان اینکه آشفته سازی 
فضا با قتل قاضی منصوری با هدف تحت الشعاع 
قراردادن اقدامات موفق قوه قضائیه و همچنین 
تحریک احساسات بی مورد است، افزود: خوشبختانه 
قوه قضائیه قوی به این موضوع ورود کرده و از  طریق 
پلیس بین الملل و پلیس خارجی رومانی موضوع را 

پیگیری کرده است تا ابعاد موضوع روشن شود.

ذوالنوری: 
یکی از گمانه ها حذف منصوری توسط باندی مخوف در کشور است
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